Выписка из Протокола  заседания комиссии по распределению мест

в муниципальные дошкольные образовательные организации

города Горно-Алтайска

от 12.05.2023 г.

Присутствовали:

Сюремеев Е.А. – Заместитель главы администрации города Горно-

Алтайска, председатель Комиссии - отсутствует по уважительной причине;

Герасимова Н. А. – Заместитель начальника МУ «Управление образования

г. Горно-Алтайска»; заместитель председателя Комиссии;

Копцева О.М. – Заведующий МАДОУ «Детский сад № 6

комбинированного вида г. Горно-Алтайска», секретарь.

Члены комиссии:

Нечаев Ю.В. – Председатель  Горно-Алтайского городского Совета

депутатов;

Гущина Е.Э. – Консультант МУ «Управление образования г.  Горно-

Алтайска»;

Казазаева Б.Ш. – Главный специалист 1 разряда МУ «Управление

образования   г. Горно-Алтайска»;

Комиссарова Е.В. –  депутат Горно-Алтайского городского Совета

депутатов.

Повестка дня:

1. О распределении мест детям от 1,5 до 7 лет в МБДОУ

«Детский сад № 8 «Сказка» г. Горно-Алтайска» по адресу: г. Горно-Алтайск,

ул. Кольцевая, 2/2 (далее – детский сад).

2. О рассмотрении представленных списков руководителей

муниципальных дошкольных образовательных организаций города Горно-

Алтайска, о переводе детей, проживающих в микрорайоне  МБДОУ

«Детский сад № 8 «Сказка» г. Горно-Алтайска» по адресу: г. Горно-Алтайск,

ул. Кольцевая, 2/2.

Слушали   Герасимову Н.А.

Она представила членам комиссии информацию о наличии 285 свободных

мест, из них 135 – для детей до 3-х лет, и предложила предоставить места

в детском саду  детям от 1,5 до 7 лет (достигшим возраста на 1 сентября

2023 года) согласно порядку очередности подачи заявлений родителями

(законными представителями).

Решили:

1. Предоставить не менее 30 % от общего количества свободных мест,

детям от 1,5 до 7 лет, имеющим право на внеочередное и первоочередное

зачисление.

2. Предоставить 285 мест, из них 135 мест для детей, не достигших 3-х

летнего возраста на 1 сентября 2023 года,  согласно порядку очередности подачи

заявлений родителями (законными представителями), в том числе 78 мест для

детей, проживающих в микрорайоне МБДОУ  «Детский сад № 8 «Сказка»

г. Горно-Алтайска» по адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Кольцевая, 2/2

и  посещающих действующие детские сады города Горно-Алтайска.

3. Перевести 78 детей, проживающих в микрорайоне МБДОУ

«Детский сад № 8 «Сказка» г. Горно-Алтайска» по адресу: г. Горно-Алтайск,

ул. Кольцевая, 2/2 из действующих детских садов города Горно-Алтайска.